Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя школа № 14 имени героя Советского Союза Д.М. Карбышева

городского округа - город Камышин Волгоградской области

ПРИКАЗ

02 сентября 2024года                                       № 440-о

об организации питания
обучающихся в 2024-2025
учебном году

В  соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации»
от 29.12.2012 года № 273, Социальным кодексом Волгоградской области от 31.12.2015 года
№ 246-ОД (с  изменениями),  Постановлением Администрации  городского  округа  –  город
Камышин  от  29.08.2023  года  №  1284–п  «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  городского  округа  –  город  Камышин  от  20.02.2019  №163-п  «Об
утверждении  порядка  предоставления  обучающимся  по  очной  форме  обучения  в
муниципальных общеобразовательных организациях городского округа – город Камышин
частичной  компенсации  стоимости  питания»,приказом   Комитета  по  образованию
Администрации городского округа – город Камышин от 22.08.2024г. № 387-о «Об адресном
питании обучающихся», Порядком предоставления обучающимся по очной форме обучения
в МБОУ СШ № 14 бесплатного горячего питания, предусматривающего наличие горячего
блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, утверждённого приказом по
МБОУ  СШ  №  14  от  17.05.2024  года  №  233-о,  Порядком  обеспечения  бесплатным
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МБОУ
СШ №14,  утверждённого приказом по МБОУ СШ № 14 от 14.03.2023 года № 121-о и с
целью совершенствования организации питания обучающихся в 2024-2025 учебном году

приказываю:

1. Организовать со 02 сентября 2024 года по 28 декабря 2024 года бесплатное питание в
школьной столовой обучающихся 1-11 классов по очной форме обучения.

2. Утвердить режим работы школьной столовой: понедельник, вторник, среда, четверг,
пятница с 08.00 до 16.00 (без перерыва на обед).

3. Утвердить график приема пищи обучающимися школы:
1 смена

№ п/п
перемен
ы

Понедельник Вторник, среда, пятница Четверг
Время Классы Время Классы Время Классы

1 08.50-09.00 1аб, 2аб 08.35-08.55 1аб, 2аб 08.45-08.55 1аб, 2аб
2 09.40-09.50 3абв, 4а 09.25-09.45  3абв, 4а 09.35-09.45 3абв, 4а
3 10.30-10.40 4бв, 5абв 10.15-10.35  4бв, 5абв 10.25-10.35 4бв, 5абв
4 11.20-11.40 6абв, 7абв, 8абв 11.15-11.35  6абв, 7абв, 8абв 11.15-11.35 6абв, 7абв, 8абв
5 12.20-12.40  9абв, 10а, 11а 12.15-12.35 9абв, 10а, 11а 12.05-12.25 9абв, 10а, 11а

12.40-13.00 ГПД (обед) 12.40-13.00 ГПД (обед) 12.40-13.00 ГПД (обед)
11.20-11.40 2б, 3в (ОВЗ) 11.15-11.25 2б, 3в (ОВЗ) 11.15-11.35 2б, 3в (ОВЗ)
12.20-12.40 5а (ОВЗ) 12.15-12.35 5а (ОВЗ) 12.05-12.25 5а (ОВЗ)
15.00-15.20 ГПД (полдник) 15.00-15.20 ГПД (полдник) 15.00-15.20 ГПД (полдник)

      4.Утвердить график дежурства учителей в столовой:
1 смена

Понедельник - пятница
№ п/п
перемены

Классы Дежурные учителя

1 1аб, 2аб Е.М. Каргина, Н.М. Пинчук, О.А. Ивахненко,
И.В. Решетникова

2        3абв, 4а К.А. Глинянова, Л.И. Кузьмина, В.В. Сороколетова,
А.В. Дегтярёва

3 4бв, 5абв Т.Л. Попова, М.Р. Ковтун, О.В. Мельник,

А.С. Островская, И.А. Курбатов

4 6абв, 7абв, 8абв Д.А. Федорина, Е.П. Нечаев, Н.В. Нежинская,
Е.В. Бортова, Л.П. Фёдорова, Г.Е. Закладная,
Н.В. Фролова, Е.Н. Переходова, М.А. Ершова

5  9абв, 10а, 11а Г.В. Калабухова, О.В. Копытина,  Е.Г. Музыра,
Ю.А. Рункова, И.В. Ожогина

5.Назначить ответственной за организацию школьного питания обучающихся 1-11 классов
старшего методиста Л.И. Кузьмину с исполнением обязанностей:
-  сбор  документов  от  классных  руководителей  для  организации  школьного  питания:
заявлений от родителей (законных представителей),
справок  Территориального  управления  социальной  защиты  населения  о  получении
ежемесячного пособия на ребенка, копий удостоверений многодетных семей,
справок из Волгоградского областного противотуберкулезного диспансера №10
г.  Камышина, справок  из  войсковой  части,  подтверждающих  нахождение  родителя
(законного представителя) в служебной командировке для выполнения специальных задач на
территории  Херсонской,  Запорожской  областей,  Луганской  и  Донецкой  республик  и
Украины, копий заключений Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
на  обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  номер  СНИЛСа, данные
документа,  удостоверяющего  личностьобучающегося  и  одного  из  родителя  (законного
представителя);
-  составление  списков  обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья  на
бесплатное питание, а также следующим льготным категориям:
-  детям из малоимущих семей, имеющим среднедушевой доход не превышающий размер
прожиточного  минимума  в  расчёте  на  душу  населения  по  Волгоградской  области,
получающих  ежемесячное  пособие  в  государственном  казённом  учреждении  «Центр
социальной  защиты  населения  по  городу  Камышину»  или  в  Управлении  Пенсионным
фондом России в городе Камышине и Камышинском районе Волгоградской области;
- детям из многодетных семей;
- детям, состоящим на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого дохода семьи;
-детям  из  семей  граждан,  призванных  на  военную  службу  по  частичной  мобилизации  в
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации  от  21  сентября  2022  г.  N  647  "Об  объявлении  частичной   мобилизации  в
Российской  Федерации",  граждан,  проходящих  военную  службу  в  Вооруженных  Силах
Российской  Федерации  по  контракту  или находящихся  на  военной  службе  (службе)  в
войсках национальной гвардии Российской  Федерации,  в  воинских  формированиях  и
органах, указанных в пункте  6  статьи  1  Федерального  закона  от  31  мая 1996 г. N 61-ФЗ
"Об  обороне",  принимающих  участие  в  специальной  военной  операции  на  территориях
Донецкой  Народной  Республики,  Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской   области   и   Украины,   граждан,  заключивших  контракт  о  добровольном
содействии  в  выполнении  задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы  Российской
Федерации,  и  принимающих  участие  в  специальной  военной  операции  на  территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской  области,
Херсонской  области  и  Украины, а также граждан из числа указанных в настоящем абзаце
категорий, которые погибли (умерли) при участии  в  специальной  военной  операции  на
территории  Донецкой  Народной  Республики,   Луганской  Народной  Республики,
Запорожской области,  Херсонской области и Украины либо умерли до истечения одного
года со дня их увольнения с военной службы  (службы),  исключения  из добровольческого
формирования  вследствие   увечья   (ранения,  травмы,  контузии)  или  заболевания,
полученных  ими при участии в специальной военной операции;
-  детям из  семей  лиц,  признанных   беженцами   на  территории Российской  Федерации,  или
получивших  временное  убежище  на  территории  Российской Федерации, или признанных
вынужденными переселенцами;
-  детям  из  семей  лиц,  пострадавших  в  результате  чрезвычайных  ситуаций  природного  или
техногенного характера;
- обучающимся первых – четвёртых классов общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Волгоградской области;

- ведение журнала регистрации следующих документов: заявлений от родителей (законных
представителей),  справок  Территориального  управления  социальной  защиты  населения  о
получении ежемесячного пособия на ребенка, копий удостоверений многодетных семей,
справок из Волгоградского областного противотуберкулезного диспансера №10
г. Камышина, справок из войсковой части, подтверждающих нахождение родителя
(законного представителя) в служебной командировке для выполнения специальных задач на
территории Херсонской, Запорожской областей, Луганской и Донецкой республик и
Украины, копий заключений Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
на обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;
- ведение табеля учета посещаемости детей, питающихся в столовой и представление его до
07  числа  каждого  месяца  следующим  за  отчётным  в  Комитет  по  образованию
Администрации городского округа-город Камышин;
- осуществление ежедневного контроля за посещением обучающимися столовой и учетом
количества фактически отпущенных завтраков и обедов;
-  проведение просветительской работы среди родителей обучающихся школы по вопросу
организации горячего питания с привлечением средств массовой информации.
7.Классным руководителям 1-11 классов со 02.09.2024 года по 26.05.2024 года принимать
заявления от родителей обучающихся, имеющих право на получение бесплатного горячего
питания, а  также заявления от родителей обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья.  Предоставлять  заявления  от родителей, информацию для регистрации в единой
государственной  информационной  системе  социального  обеспечивания(ЕГИССО):
номерСНИЛСа,  данные документа,  удостоверяющего  личностьобучающегося  и  одного  из
родителя (законного представителя) старшему методисту Л.И. Кузьминой.
7. Классным руководителям 1-11 классов на классных родительских собраниях проводить
разъяснительную работу о необходимости горячего питания для детей в течение учебного
года.
8. Утвердить состав бракеражной комиссии:
- Г.В. Стафоркина, заведующий хозяйством,
-С.С. Кудашева, фельдшер школы,
- Л.Ю. Борн, повар-бригадир,
- Л.И. Кузьмина, старший методист и ответственный за организацию питания в школе.
9. Утвердить план работы бракеражной комиссии МБОУ СШ № 14 на 2024-2025 учебный
год (приложение № 1).
10. Утвердить график работы бракеражной комиссии: ежедневный контроль в 08:15, 11:00
часов и ежемесячный контроль согласно плану работы.
11.  Утвердить  бланк  «Уведомление  о  назначении  (отказе)  меры  социальной  поддержки
(бесплатное горячее питание)» для вручения родителям (законным представителям) в 2024-
2025 учебном году (приложение №2).
12. Утвердить «Табель учёта посещаемости обучающихся» (приложение №3)
13. Назначить заведующего хозяйством Г.В. Стафоркину, фельдшера школы С.С.Кудашеву
ответственными за проведение витаминизации третьих блюд.
14. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего методиста Л.И. Кузь-
мину.

                                                                                             Приложение № 1
                                                                                             к приказу по МБОУ СШ №14
                                                                                             от  02.09.2024 г. № 440-о

План
работы бракеражной комиссии

МБОУ СШ № 14
на 2024-2025 учебный год

№
п/п

Мероприятие Срок
выполнения

Ответственный

1 Контроль соблюдения санитарно-
гигиенических норм сотрудниками
пищеблока

Ежедневно С.С.Кудашева- фельдшер,
член комиссии,
Г.В. Стафоркина –
заведующий хозяйством

2 Бракераж готовой продукции
согласно меню

Ежедневно Члены комиссии

3 Оценка органолептических свойств
приготовленной пищи (цвет, запах,
вкус, сочность, консистенция,
жёсткость и т.д.)

Ежедневно Члены комиссии

4 Проверка наличия контрольного
блюда и суточных проб

Ежедневно С.С. Кудашева - фельдшер,
член комиссии,
Л.И. Кузьмина - старший
методист, ответственный за
организацию питания,
Л.Ю.Борн – повар-бригадир

5 Контроль соблюдения технологии
приготовления пищи и полноты
вложения продуктов

Ежедневно Л.Ю.Борн – повар-бригадир,
С.С.Кудашева- фельдшер

6 Рейдовые проверки по организации
питания обучающихся (дежурство
педагогов, присутствие классных
руководителей, поведение
обучающихся в столовой)

Ежедневно Л.И. Кузьмина - старший
методист, ответственный за
организацию питания

7 Контроль за условиями хранения
продуктов (соблюдение
температурного режима)

Ежедневно Л.И. Кузьмина - старший
методист, ответственный за
организацию питания,
С.С.Кудашева- фельдшер,
член комиссии

8 Проверка санитарно-гигиенического
состояния пищеблока, обеденного
зала, помещений для хранения
продуктов, уборочного инвентаря и
помещения туалетной комнаты

Ежедневно С.С.Кудашева- фельдшер,
член комиссии,
Г.В. Стафоркина –
заведующий хозяйством

9 Контроль качества обработки и
мытья посуды

Ежедневно С.С.Кудашева- фельдшер,
член комиссии,
Г.В. Стафоркина –
заведующий хозяйством

10 Контроль соблюдения режимных
моментов в организации питания
детей

Ежедневно Л.И. Кузьмина - старший
методист, ответственный за
организацию питания

11 Проверка качества используемой для
приготовления и подачи блюд,
посуды, сервировочного инвентаря

Ежедневно Л.Ю. Борн – повар-бригадир,
член комиссии,
Г.В. Стафоркина –
заведующий хозяйством

                                                                                             Приложение № 2
                                                                                             к приказу по МБОУ СШ №14
                                                                                             от  02.09.2024 г. № 440 -о

УВЕДОМЛЕНИЕ №
о назначении (отказе) меры социальной поддержки (бесплатное горячее питание)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №14
городского округа – город Камышин Волгоградской области

Настоящее уведомление выдано ________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя))
в том, что в отношении его (её) сына (дочери)_____________________________________________________

(ФИО ребёнка)
принято решение о предоставлении (отказе) меры социальной поддержки (бесплатное горячее питание)сроком на 2024-2025 учебный
(нужное подчеркнуть)

год за период фактического посещения обучающимся образовательной организации (приказ №_________ от ____________________).
Основанием для отказа в предоставлении меры социальной поддержки является (нужное отметить):
несоответствие обучающегося требованиям, указанным, в части 1 статьи 3 и статьи 46Социального кодекса;
отсутствие сведений, полученных в порядке межведомственного информационного взаимодействия, являющихся основанием для
назначения мер социальной поддержки;
 наличие недостоверных сведений в заявлении, представленных по собственной инициативе родителями (законными представителями).
Отказ в назначении меры социальной поддержки может быть обжалован родителем (законным представителем) обучающегося в Комитет
по образованию Администрации городского округа – город Камышин Волгоградской области, и (или) в судебном порядке.
«_______»______________________ 20______ г.                                     Директор школы: _______________
МП
Уведомление мною получено: «_______»_________________ 20______ г.

Подпись родителя:  _______________________________________

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Отрывная часть УВЕДОМЛЕНИЯ о предоставлении (отказе) меры социальной поддержки (бесплатное горячее питание)
сроком на 2024 – 2025 учебный год

Уведомление №______
от «___»_________20___г.

получил ________________________________
(Ф.И.О. заявителя)

УВЕДОМЛЕНИЕ №
о назначении (отказе) меры социальной поддержки (бесплатное горячее питание)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №14
городского округа – город Камышин Волгоградской области

Настоящее уведомление выдано ________________________________________________________________
                                                                                                (ФИО родителя (законного представителя))
в том, что в отношении его (её) сына (дочери)_____________________________________________________

(ФИО ребёнка)
принято решение о предоставлении (отказе) меры социальной поддержки (бесплатное горячее питание) сроком на 2024 - 2025 учебный
(нужное подчеркнуть)

год за период фактического посещения обучающимся образовательной организации (приказ №______ от _____________).
Основанием для отказа в предоставлении меры социальной поддержки является (нужное отметить):
  несоответствие обучающегося требованиям, указанным, в части 1 статьи 3 и статьи 46 Социального кодекса;
   отсутствие сведений, полученных в порядке межведомственного информационного взаимодействия, являющихся основанием для
назначения мер социальной поддержки;
 наличие недостоверных сведений в заявлении, представленных по собственной инициативе родителями (законными представителями).
Отказ в назначении меры социальной поддержки может быть обжалован родителем (законным представителем) обучающегося в Комитет
по образованию Администрации городского округа – город Камышин Волгоградской области, и (или) в судебном порядке.
«_______»___________________ 20______ г.  Директор школы: _________________
МП
Уведомление мною получено: «_____»______________________ 20______ г.

Подпись родителя:  _______________________________________

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Отрывная часть  УВЕДОМЛЕНИЯ о предоставлении (отказе) меры социальной поддержки (бесплатное горячее питание)
сроком на  2024 - 2025 учебный год

Уведомление №______
от «_____»____________  20___г.

получил ________________________________
(Ф.И.О. заявителя)

                                                                                             Приложение № 3
                                                                                             к приказу по МБОУ СШ №14
                                                                                             от  02.09.2024 г. № 440 -о

		2024-09-25T13:36:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 14 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Д.М. КАРБЫШЕВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД КАМЫШИН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ